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SHPIRAGU sh.p.k

NIPT: KJ81503005U

Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Kelmendi”, Tirane

Bilanci -forma e shkurtér

AKTIVI-PASIV

Shénime

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2015 31.12.2014
A AKTIVET
il Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 1,057,151 1,006,504
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive 8 tjera financiare afatshkurtra 55,587,531 43,558,969
Inventari 129,222,097 215,629,524
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 185,866,779 260,194,997
H Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
| Aktive afatgjata materiais 2,514,024 3,070,195
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive 1 tiera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 2,514,024 3,070,195
TOTALI | AKTIVEVE (i + i) 188,380,803 263,265,192
iB DETYRIMET DHE KAPITALI
i Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 -
Huaté dhe parapagimet 8 107,025,601 38,035,129
- Grantet dhe & ardhurat e shtyra - ~
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 107,025,601 38,035,129
] Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - -
Huamarrje t& tiera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - 152,030,597
Totali | Detyrimeve Afatgjata (1) - 152,030,597
Totali i Detyrimeve (i+1) 107,025,601 190,065,726
m Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 66,000,000 58,000,000
Primi i aksionit - -
Rezerva statutore 700,000 700,000
Rezerva ligjore 4,300,000 2,911,290
Rezerva té tjera - 5,472,151
Fitimet(humbja) te pashpérndara -
Fitimi (humbja) e vitit financiar o 10,355,202 6,116,025
Totali i Kapitalit ) 81,355,202 73,199,466
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT LILIN) 188,380,803 263,265,192
OK oK
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SHPIRAGU sh.p.k NIPT: KJ81503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Kelmendi”, Tirane

4
1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte
3. Produkte t& Gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biologjike
6. AAM t& Mbajtura pér Shitje

i
I

86,990,289 128,639,235

<. |l Viti raportues Viti paraardhés |
A AKTIVI Shénime “ 31122015 | 31.12.2014
i AKTIVET AFATSHKURTRA
1/Mjete Monetare ‘ m 1,006,504
2 Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksion -
3/T& Drejta té Arkétueshme: _— -
1.Nga Aktiviteti i Shirytezimit (Klients) _ 42,362,385
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit -
3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike ——
4.Té Tjera (Debitore & fierd) _— 1,196,584
5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar _— -
Totali i t& Drejtave t& Arkétueshme (1-5) | 55587,531 43,558,969

215,629,524

7. Parapagime pér Inventar _ 582,862
__|Totali i Inventarit(1-7) 129,222,097 215,629,524
 SStwenmewshy I :
R E—— :
: Totali i Aktiveve Afatshkurtsr ()] 260,194,997
|
o —
B 1/Aktive Financiare: -=
1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit —
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit ——
o 3.Tityj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje _— -
- 4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Piesémarrjeje _ - -
| |5.THUt Tjerd (Aktive Afatglata) _ L - -
L 6.Tituj téTjere t& Huadhénies —— -
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) -— -
2| Aktive Materiale: n—
*“'“‘“* :
2.Impiante dhe Makineri _m 2,789,482
3.T& Tjera Instalime dhe Pajisje — 280,713
- 4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces —_ -
3/Aktive Biologjike - -
4 Aktive Jo-Materiale: o
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare — - -
- 3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale — -
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) T -
5|Aktive Tatimore t& Shtyra ) -— -
i Totali i Aktiveve Afatgjata () 2,514,024 3,070,195
| TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 188,380,803 | 263,265,192
ADMINISTRATOR R
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SHPIRAGU sh.p.k

NIPT: KJ81503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Kelmendi”, Tirane

W

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31 -12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera:

10

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisa

3.Arkétime n& Avancs pér Porosi

847,320

4.T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore)

36,238,820

36,601,321

5.Déftesa t& Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Pjesémarrje

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéng

991,162

1,433,808

9.T&é Pagueshme pér Detyrime Tatimore

15,260,944

10.T& Tjera t& Pagueshme

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

53,338,246

38,035,129

2|Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

3/Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

4|Provizionet

}'_l';tali i Detyrimeve Afatshkurtéra (U]

53,338,246

38,035,129

]

1 Detyrimet Afatgjata:

11

|

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé

30,296,955

25,030,597

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa t& Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.T€ Tjera t& Pagueshme

23,390,400

127,000,000

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

53,687,355

152,030,597

2|Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

3|T& Ardhura té Shtyra

4 Provizione(Pér pensionet, etj)

5|Detyrime Tatimore té& Shtyra

18

Totali i Detyrimeve Afatgjata (il)

53,687,355

152,030,597

[

TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)

|
107,025,601 |

190,065,726

1] Kapitali dhe Rezervat

12

71,000,000

67,083,441

Kapitali i Nénshkruar

66,000,000

58,000,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva té tjera

5,000,000

9,083,441

4,300,000

2,911,290

1.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

700,000

700,000

5,472,151

§|Fitimi i Pashpérndars

6 |Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

10,355,202

6,116,025

| Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

81,355,202

73,199,466

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO

(1)

188,380,803 |

263,265,192
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SHPIRAGU sh.p.k

NIPT: KJ81503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Kelmendi”, Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

4|Té Ardhura téTjera t& Shfrytézimit

. N . - Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2015 31.12.2014
1|7 Ardhura nga Aktiviteti Shfrytazimit 13 261,587,246 | 193,345,800
2 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme c! } -
3/Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar J - ‘ -

5|Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme ] 14

(225,329,181)

(1 51,932,26ﬂ

Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme | 222,448,564 148,189,979
Té Tjera Shpenzime 2,880,617 3,742,285
6/ Shpenzime Personeli 15 (10,882,108) (10,089,144)
Pagat e personelit 9,324,853 8,645,365
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,657,255 1,443,779
7| Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8/Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (659,221) (790,943.}
9/Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi (12,068,795) (20,822,62‘0%
10/ Totali i shpenzimeve {shuma 5-9) (248,939,305) (183,634,970},
11|Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) ‘ 4.84% ‘ 12,647,941 9,710,830 |
 12[T Ardhura @ Tjera | - -
T& Ardhura nga Aktiviteti Piesémarres né Njesi t& Tjera Ekon. - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera ! 11 - I -
Interesa t& Arketueshem dhe t& Ardhura t& Tiera t& Ng| - JF ]
Totali té ardhurave te tjera(12)
13| Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
14| Shpenzime Financiare : 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme (464,098) (2,511,916
Shpenzimet e Tjera Financiare |
| Totali i shpenzimeve financiare(14) _ (464,098) (2,511,916}
__15/Pjesae Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 4.66% 12,183,843 7,198,914
- ___Shpenzime té panjohura nga fisku 7,097 20,354
16, Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 12,190,940 7,219,260
17| Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 1,828,641 1,082,889
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 1,828,641 1,082,889
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve
18| Fitimi/{(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) L 10,355,202 6,116,025
19/ Fitimi/(Humbja) P&r:
___|Pronarét e Njesisé Ekonomike Méma
] Interesat Jo-Kontrolluese
T oK oK
L Diferenca
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SHPIRAGU sh.p.k

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

NIPT: KJ81503005U -
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Kelmendi”, Tirane

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Sheni Viti raportues Viti paraardhés
indirekte enime 31.12.2015 31.12.2014

Eluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 12,183,843 7,198,914
Rregullime pér:
Amortizimin 659,221 790,942
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
T& ardhura nga investimet 0 )
Shpenzime pér interesa 0 1,986,057,
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té& arkétueshme nga akti -12,028,562 22,643,022
Rritje/rénie né tepricén-inventarit 86,407,427 4,670,596
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti -83,040,125 -34,109,409
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 4,181,804 3,180,122
Interesi i paguar 0 1,986,057
Tatim mbi fitimin i paguar -1,828,641 -1,082,889
Miete monetare neto nqa aktivitetet e shirytézimit 2,353,163 111,176
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -103,050 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar Y
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -103,050 0
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar -2,199,466 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -2,199,466 0
Rritjia/rénia neto e mjeteve monetare 50,647 111,176
Mietet monetare né fillim t& periudhés kontabé! 1,006,504 895,328

tabél 1,057,151 1,006,504

Kontrolfi OK OK
Diferenca - -
Duhet te jete 50,647 111,476
| R
t ADMINISTRATOR \ )
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SHPIRAGU sh.p.k NIPT: KJ81503005U
Adresa: “Yzberisht, ish komb ushq. “Ali Kelmendi”, Tirane

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

itali i S ligj itimi .
rregjislt(:lert(az:;(;ionar) Primi i aksionit Rez:;:so?':eore pas:;g::xdaré Totali
jPozicioni mé 31 Dhjetor 2013 58,000,000 - 3,611,290 5,472,151 67,083,441
|iPozicioni mé 01 JANAR 2014 ] 58,000,000 - 3,611,290 5,472,151 67,083,441
[IFitimi neto pér periudhén kontabél 6,116,025 6,116,025
”Dividentét € paguar -
Emetim i kapitalit aksionar -
" lIRritje e rezervés sé kapitalit 5,472,151 (5.472,151),
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 58,000,000 . = 9,083,441 6,116,025 73,199,466
Fitimi neto pér periudhén kontabél 10,355,202 10,355,202
Dividentét e paguar - (2,199,466) (2,199,466)
Emetim | kapitalit aksionar 8,000,000 (4,083,441), (3,91 6,559)‘ -
Rritie e rezervés sé kapitalit - - -
IAksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 66,000,000 - 5,000,000 10,355,202 81,355,202
oK - Diferenca
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